

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES  
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL  
POR EL PERIODO DEL 01 SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE  
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2014	2013	%
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>			
42	Venta de bienes	377.065.328	377.710.076	-0,2%
4203	Productos alimenticios y bebidas	360.612.940	366.761.405	-1,7%
4210	Bienes comercializados	134.716.434	130.189.031	3,5%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	225.898.766	236.572.374	-4,5%
		-2.259	0	100,0%
43	Venta de Servicios			
4330	Servicio de tránsito y transporte	10.589.819	6.289.525	68,4%
4390	Otros Servicios	1.610.618	1.553.635	3,7%
		8.979.200	4.735.890	89,6%
48	Financieros			
4805	Financieros (Creditos - contratos)	5.862.569	4.659.146	25,8%
4808	Otros ingresos ordinarios	4.345.354	3.619.280	20,1%
4810	Extraordinarios	1.501.565	974.409	54,1%
		15.650	65.457	-76,1%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>			
62	Costo de ventas de bienes	346.391.867	344.085.405	0,7%
6205	Bienes Producidos	336.688.804	338.055.342	-0,4%
6210	Bienes comercializados	122.663.885	118.062.384	3,9%
		214.024.919	219.992.958	-2,7%
63	Costo de venta de servicios			
6345	Servicio de transporte	9.703.063	6.030.062	60,9%
6390	Otros servicios	1.499.578	1.446.871	3,6%
		8.203.485	4.583.191	79,0%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>			
51	De administración	30.723.053	26.470.931	16,1%
5101	Sueldos y salarios	23.457.027	20.208.290	16,1%
5102	Contribuciones Imputadas	10.334.986	4.756.692	117,3%
5103	Contribuciones Efectivas	1.543.980	1.254.718	23,1%
5104	Aportes sobre la nómina	1.770.269	752.387	135,3%
5111	Generales	321.921	158.601	103,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	6.414.115	10.772.366	-40,5%
		3.071.757	2.513.526	22,2%
52	De operación			
5202	Sueldos y salarios	4.087.672	3.500.525	16,8%
5204	Contribuciones Efectivas	1.933.453	706.506	182,2%
5207	Aportes sobre la nómina	372.303	104.300	257,0%
5211	Generales	73.601	23.685	210,8%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	1.386.398	2.271.983	-39,0%
		261.916	394.051	-33,5%
53	Provisiones, agotamiento, amortización			
5304	Provisiones para deudores	3.178.354	2.762.115	15,1%
5306	Provisión para protección de Inventarios	4.360	0	100,0%
5314	Provisión para Contingencias	1.307	8.164	-84,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	25.793	308.000	-91,6%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	2.940.933	2.043.349	43,9%
5345	Amortización de Intangibles	11.764	180.701	-93,5%
		194.196	221.902	-12,5%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	-49.592	7.153.740	-100,7%
48	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>			
4805	Financieros	11.888.202	7.686.109	54,7%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	10.275.470	7.103.098	44,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	333	45	639,6%
4810	Extraordinarios	699.049	239.518	191,9%
4815	Indemnizaciones	899.861	343.447	162,0%
		13.490	0	100,0%
58	<b>OTROS GASTOS (7)</b>			
5802	Comisiones	2.258.543	3.792.092	-40,4%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	235.566	113.706	107,2%
5805	Financieros	0	10	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	1.610.462	3.450.705	-53,3%
5810	Extraordinarios	336.409	18.740	1695,1%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	277.331	146.634	89,1%
		-201.225	62.297	-423,0%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)</b>	9.580.067	11.047.757	-13,3%

ESPERANZA ARIAS UMAÑA  
Contadora T.P. No 10358-T

SOLIA ESPINOSA TORRES  
Directora Financiera

Brigadier General PABLO FEDERICO PRAY CHODNY JARAMILLO  
Director General